

**Termoizolare fasadei cu
repartatia interioara si retele de
electricitate pentru casa de
cultura nr. cadastral
7402103.074.01 , or Biruinta r-
nul Singerei , SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1.979.716,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Sala polivalenta 130 persoane				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Sala polivalenta 130 persoane Inclusiv salariu				0,00
		1.2. Demolari sala				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	14,50	11,25 9,90	163,125 143,55
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor suspendate	m2	253,00	42,30 42,30	10.701,90 10.701,90
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usilor	m2	41,40	18,90 18,90	782,46 782,46
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Vitrailii demontare	m2	189,00	18,90 18,90	3.572,10 3.572,10

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	3,40	152,80 99,00	519,52 336,60
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane grosime 5 cm	m2	318,60	13,20 12,15	4.205,52 3.870,99
7	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla Demontarea oglinzilor	m2	21,00	36,645 36,00	769,545 756,00
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	50,00	9,90 9,90	495,00 495,00
		<i>Total</i>	Lei			21.209,17
		Total Demolari sala Inclusiv salariu				21.209,17 20.658,60
		1.3. Evacuare deseuri Sala				
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	30,00	56,25 56,25	1.687,50 1.687,50
10	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	30,00	49,95 49,95	1.498,50 1.498,50
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,00	24,895 0,00	746,85 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3.932,85
		Total Evacuare deseuri Sala Inclusiv salariu				3.932,85 3.186,00
		1.4. Peretii Sala				
12	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	337,60	116,123 31,50	39.203,172 10.634,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic)	m2	337,60	4,075	1.375,72

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor la ferestre			1,35	455,76
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	337,60	79,31 54,90	26.775,052 18.534,24
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2	337,60	4,075 1,35	1.375,72 455,76
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	337,60	19,20 13,50	6.481,766 4.557,60
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Cornier perforat din mase plastice pentru colturi de finisari	m	230,40	22,314 16,20	5.141,146 3.732,48
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	337,60	19,924 9,00	6.726,507 3.038,40
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2	337,60	4,075 1,35	1.375,72 455,76
20	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	337,60	31,615 17,10	10.673,23 5.772,96
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulg, etc.	kg	3,50	156,15 3,15	546,525 11,025
22	CI16A	Placaje din foi flexibile prefabricate (tip MARMOROC) la interior, cu rosturi de maxim 2 mm, inclusiv placarea glafurilor, aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp(Montarea oglinzilor grosime 5 mm) Aplicativ	m2	28,00	1.246,12 65,25	34.891,36 1.827,00
23	RpER07A	Montarea ghirlandei de becuri decorative Iluminare LED, L=32	buc	1,00	1.672,85	1.672,85

1	2	3	4	5	6	7
		m (perete)			22,50	22,50
		<i>Total</i>	Lei			136.238,768
		Total Peretii Sala Inclusiv salariu				136.238,768 49.497,885
		1.5. Timplarie Vitralii Sala				
24	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu 2400*5000mm 6 buc V1	m2	72,00	3.328,479 125,55	239.650,524 9.039,60
25	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu ferestruica pentru evacuarea fumului cu suprafata de deschidere 1,25m2 spre extewrior 2400*5000mm 5 buc V2	m2	60,00	4.012,571 125,55	240.754,289 7.533,00
26	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje exterioare din aluminiu cu usa 2400*4150mm 2 buc V11	m2	19,92	4.384,855 125,55	87.346,309 2.500,965
		<i>Total</i>	Lei			567.751,122
		Total Timplarie Vitralii Sala Inclusiv salariu				567.751,122 19.073,565
		1.6. Timplarie Usi Sala				
27	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (exterioare) 2 buc U-11 2200*2400mm dublu exterioare; din aluminiu dublu	m2	10,56	2.942,645 47,702	31.074,332 503,73
28	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (exterioare) 2 buc U-13 2500*5500mm dublu cu	m2	26,40	3.962,644 47,70	104.613,801 1.259,28

1	2	3	4	5	6	7
		framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu				
29	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (exterioare) 1 buc U-14 2200*2400mm dublu cu framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu	m2	5,28	3.962,648 47,702	20.922,781 251,865
		<i>Total</i>	Lei			156.610,914
		Total Timplarie Usi Sala Inklusiv salariu				156.610,914 2.014,875
		1.7. Tavanul Sala				
30	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	241,00	253,15 114,30	61.009,15 27.546,30
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	241,00	4,075 1,35	982,075 325,35
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	241,00	19,924 9,00	4.801,80 2.169,00
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	241,00	93,382 68,85	22.505,165 16.592,85
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	241,00	19,20 13,50	4.627,08 3.253,50
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	241,00	4,075 1,35	982,075 325,35

1	2	3	4	5	6	7
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (lavabila)	m2	281,00	45,91 24,75	12.900,71 6.954,75
37	RpER07A	Montarea ghirlandei de becuri decorative luminaire LED, L=83 m (tavan)	buc	1,00	3.922,85 22,50	3.922,85 22,50
		<i>Total</i>	Lei			111.730,905
		Total Tavanul Sala Inclusiv salariu				111.730,905 57.189,60
		1.8. Pardosele P-1 Sala				
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	253,00	27,355 11,25	6.920,897 2.846,25
39	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL-/ Material fonoabsorbant - 5 mm	m2	253,00	185,25 33,75	46.868,25 8.538,75
40	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Lagare din grinzi cu pas de 500 mm # 60x100 mm Instalati lagurilen pe colturi metalice folosind ancore	m3	1,67	6.627,50 1.012,473	11.067,925 1.690,83
41	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat	m	75,00	20,088 9,00	1.506,60 675,00
42	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata/Material fonoabsorbant # panouri rigide din vata minerala # 60 mm	m2	253,00	141,135 23,85	35.707,155 6.034,05
43	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm	m2	253,00	97,278 3,60	24.611,34 910,80

1	2	3	4	5	6	7
44	IzF16B	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, de 20 mm grosime-Suport din cauciuc si pluta cu grosime, lipit de OSB # 4 mm	m2	253,00	249,30 24,30	63.072,90 6.147,90
45	RpCK01C1	Repararea stratulu suport pentru pardoseli executat din dale prefabricate din fibrobeton, asezate pe un strat de nisip de 2 cm grosime, cu rosturile intre dale umplute cu bitum, iar spatiile dintre dale si pereti, cu nisip uscat, pentru lucrari noi (refaceri totale)Placaj / OSB # 12 mm	m2	253,00	139,94 35,55	35.404,82 8.994,15
46	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linoleum scenic # 5 mm	m2	253,00	495,391 49,50	125.333,916 12.523,50
		<i>Total</i>	Lei			350.493,803
		Total Pardosele P-1 Sala Inklusiv salariu				350.493,803 48.361,23
		1.9. Vestiare				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Vestiare Inklusiv salariu				0,00
		1.10. Demontari Vestiare				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Usilor	m2	4,10	18,90 18,90	77,49 77,49
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Vitrailii demontare	m2	6,20	18,90 18,90	117,18 117,18
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane grosime 3 cm	m2	54,00	13,20 12,15	712,80 656,10
		<i>Total</i>	Lei			907,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari Vestiare Inclusiv salariu				907,47 850,77
		1.11. Peretii din panouri ghips- carton Vestiare				
50	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	9,20	316,688 54,00	2.913,534 496,80
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2	18,40	4,075 1,35	74,98 24,84
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,40	79,31 54,90	1.459,308 1.010,16
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,40	19,925 9,00	366,618 165,60
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,40	19,199 13,50	353,256 248,40
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2	18,40	4,075 1,35	74,98 24,84
56	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	18,40	31,615 17,10	581,71 314,64
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,50	156,15 3,15	78,075 1,575
		<i>Total</i>	Lei			5.902,461
		Total Peretii din panouri ghips- carton Vestiare Inclusiv salariu				5.902,461 2.286,855
		1.12. Peretii finisari Vestiare				

1	2	3	4	5	6	7
58	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	54,50	20,663 20,25	1.126,11 1.103,625
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2	54,50	4,075 1,35	222,088 73,575
60	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	54,50	68,909 51,30	3.755,525 2.795,85
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,50	79,31 54,90	4.322,41 2.992,05
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,50	19,924 9,00	1.085,881 490,50
63	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,50	19,199 13,50	1.046,363 735,75
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2	54,50	4,075 1,35	222,088 73,575
65	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	54,50	31,615 17,10	1.723,01 931,95
		<i>Total</i>	Lei			13.503,475
		Total Peretii finisari Vestiare Inklusiv salariu				13.503,475 9.196,875
		1.13. Tavane vopsite Vestiare				
66	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la	m2	50,80	20,663 20,25	1.049,655 1.028,70

1	2	3	4	5	6	7
		fatade				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2	50,80	4,075 1,35	207,01 68,58
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,80	45,91 24,75	2.332,234 1.257,30
		<i>Total</i>	Lei			3.588,899
		Total Tavane vopsite Vestiare Inklusiv salariu				3.588,899 2.354,58
		1.14. Timplarie Vitralii Vestiare				
69	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu sticla armata 2,15*1,1m 1buc V4	m2	2,365	4.535,441 125,543	10.726,318 296,91
70	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V5	m2	1,32	4.486,285 125,557	5.921,896 165,735
71	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V6	m2	2,42	4.486,039 125,554	10.856,215 303,84
		<i>Total</i>	Lei			27.504,429
		Total Timplarie Vitralii Vestiare Inklusiv salariu				27.504,429 766,485
		1.15. Timplarie Usi Vestiare				
72	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Interioare; din aluminiu 1000*2200mm 1 buc U 8	m2	2,20	2.929,765 42,75	6.445,483 94,05
73	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	1,87	2.929,752 42,762	5.478,637 79,965

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Interioare; Interioare; din aluminiu 850*2200mm 1 buc U 9				
		<i>Total</i>	Lei			11.924,12
		Total Timplarie Usi Vestiare Inklusiv salariu				11.924,12 174,015
		1.16. Pardosele P-3 Vestiare				
74	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	49,30	27,355 11,25	1.348,621 554,625
75	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL-Material fonoabsorbant - 5 mm	m2	49,30	185,25 33,75	9.132,825 1.663,875
76	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat	m	42,00	20,088 9,00	843,696 378,00
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,30	81,013 31,50	3.993,955 1.552,95
78	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	49,30	436,239 107,73	21.506,57 5.311,08
		<i>Total</i>	Lei			36.825,667
		Total Pardosele P-3 Vestiare Inklusiv salariu				36.825,667 9.460,53
		<i>Total</i>	Lei			1.448.124,05 3
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			54.017,248
		<i>Total</i>				1.502.141,30 1

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Chelteli de transport</i>	5 %			60.578,912
		<i>Total</i>				1.562.720,21 3
		<i>Cheltueli de regie</i>	3,5 %			54.695,208
		<i>Total</i>				1.617.415,42 1
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			32.348,308
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				1.649.763,72 9 225.071,865

		Total	Lei	1.649.763,71
		TVA	20 %	329.952,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		1.979.716,45 225.071,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolare fasadei cu
repartatia interioara si retele de
electricitate pentru casa de
cultura nr. cadastral
7402103.074.01 , or Biruinta r-
nul Singerei , SA**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 1.979.716,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,05	45,00	542,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	413,142	45,00	18.591,39
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	130,30	45,00	5.863,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	919,135	45,00	41.361,075
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,20	45,00	414,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,50	45,00	337,50
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	33,817	45,00	1.521,765
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	427,42	45,00	19.233,90
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,40	45,00	378,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	168,73	45,00	7.592,85
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,595	45,00	71,775
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	98,25	45,00	4.421,25
13.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	360,815	45,00	16.236,675
14.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,00	45,00	45,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,00	45,00	495,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	356,382	45,00	16.037,19
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	43,588	45,00	1.961,46
18.	7422010060100	Timplar	h-om	788,269	45,00	35.472,105
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,30	45,00	1.498,50
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	386,493	45,00	17.392,185
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	232,297	45,00	10.453,365
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	558,914	45,00	25.151,13
		Total manopera				225.071,89

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	50,60	2,50	126,50
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,154	370,00	56,98
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,889	370,00	1.068,93
4.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	106,40	0,80	85,12

5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,578	370,00	2.433,86
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	4,08	150,00	612,00
7.	1450332205434	Trass macinat	kg	26,60	1,50	39,90
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,905	5,00	144,525
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	15,897	5,00	79,485
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,20	4.500,00	900,00
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,017	4.500,00	76,50
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,553	4.500,00	6.988,50
13.	20202129271601	Placi fibrolemnoase PFL-Material fonoabsorbant - 5 mm	m2	305,323	150,00	45.798,45
14.	20301129311051	Vitraje din aluminiu 2400*5000mm 6 buc V1	m2	72,432	2.850,00	206.431,20
15.	20301129311051 1	Vitraje exterioare din aluminiu cu usa 2400*4150mm 2 buc V11	m2	20,04	3.900,00	78.156,00
16.	20301129311052	Vitraje din aluminiu cu ferestruica pentru evacuarea fumului cu suprafata de deschidere 1,25m2 spre extewrior 2400*5000mm 5 buc V2	m2	60,36	3.530,00	213.070,80
17.	2030112931105v 4	Vitraje din aluminiu cu sticla armata 2,15*1,1m 1buc V4	m2	2,379	4.050,00	9.634,95
18.	2030112931105v 5	Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V5	m2	1,328	4.000,00	5.312,00
19.	2030112931105v 6	Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V6	m2	2,435	4.000,00	9.740,00
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	253,00	1,50	379,50
21.	2052152959009	Lemne de foc foioase	kg	189,75	1,50	284,625
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,127	1.500,00	190,50
23.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	203,486	10,00	2.034,86
24.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	55,641	35,00	1.947,435
25.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2.543,57	0,50	1.271,785
26.	2112227324788	Rama decorativa 40x0,8 mm, din otel zincat	m	241,638	5,00	1.208,19
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,325	20,00	126,50
28.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	379,50	52,00	19.734,00
29.	23203226000361	Gudron	kg	4,309	18,00	77,562
30.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	189,75	10,80	2.049,30
31.	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	4,00	5,00	20,00
32.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,027	35,00	175,945
33.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,795	2.200,00	1.749,00
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,267	110,00	2.779,37
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,815	16,50	970,448
36.	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	194,895	16,50	3.215,768
37.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	9,539	25,60	244,199
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	132,72	45,50	6.038,76
39.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	17,488	120,00	2.098,56
40.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	123,15	45,50	5.603,325
41.	24302261000001	Fuga	kg	9,86	25,60	252,416
42.	2430226100003	Etansat siliconic	l	69,947	29,00	2.028,463
43.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,704	42,00	323,568
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,864	135,00	1.196,64
45.	2430226102815	Chit siliconic	kg	33,225	85,00	2.824,125

46.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	20,544	29,00	595,776
47.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	57,519	35,00	2.013,165
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	97,725	3,50	342,038
49.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	4,769	40,00	190,76
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	154,077	75,00	11.555,775
51.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	137,741	8,60	1.184,573
52.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	211,99	4,60	975,154
53.	2513206621500	Banda de armare	m	688,704	3,50	2.410,464
54.	25132066216501	Suport din cauciuc si pluta cu grosime, lipit de OSB # 4 mm	kg	7.590,00	7,50	56.925,00
55.	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,02	35,00	0,70
56.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	256,795	34,00	8.731,03
57.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre/Cornier perforat din mase plastice pentru culturi de finisari	m	235,008	4,50	1.057,536
58.	2523116716345	Covor PVC-Linoleum scenic # 5 mm	m2	269,635	330,00	88.979,55
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	716,65	9,45	6.772,343
60.	2651122100323	Ciment portland intarire rapida rim 200 saci	kg	79,24	2,50	198,10
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	937,157	2,50	2.342,892
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,193	2.100,00	405,30
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,433	3,00	121,299
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4.651,71	3,00	13.955,13
65.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	321,19	11,50	3.693,685
66.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	75,90	1,50	113,85
67.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	89,17	130,00	11.592,10
68.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	361,57	43,30	15.655,981
69.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	21,758	43,30	942,121
70.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	2.066,112	4,50	9.297,504
71.	2664102102000*	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,327	0,00	0,00
72.	2664102102002*	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,327	0,00	0,00
73.	2664102102010*	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,627	0,00	0,00
74.	2665112611728	Placaj / OSB # 12 mm	m2	261,855	81,00	21.210,255
75.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	50,039	295,00	14.761,505
76.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,163	35,00	215,705
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	193,686	5,00	968,43
78.	2682132600400	Oglinda cu grosime 5 mm	m2	30,80	1.050,00	32.340,00
79.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,421	18,00	43,578
80.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	358,074	12,30	4.404,31
81.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	278,30	11,50	3.200,45
82.	2682162605829	Vata minerala gr 10 cm	m2	10,12	70,00	708,40
83.	26821626113711	Material fonoabsorbant # panouri rigide din vata minerala # 60 mm	m2	258,06	110,00	28.386,60
84.	2722103107006	Conductor APV	m	10,00	6,50	65,00
85.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	56,925	22,60	1.286,505
86.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	143,076	15,60	2.231,986
87.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	135,135	9,60	1.297,296
88.	28121063060501 1	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U-11 2200*2400mm dublu exterioare; din aluminiu dublu	m2	10,56	2.800,00	29.568,00
89.	28121063060501 3	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U-13 2500*5500mm	m2	26,40	3.820,00	100.848,00

		dublu cu framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu				
90.	281210630605014	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U-14 2200*2400mm dublu cu framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu	m2	5,28	3.820,00	20.169,60
91.	28121063060508	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U8	m2	2,20	2.800,00	6.160,00
92.	28121063060509	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U 9	m2	1,87	2.800,00	5.236,00
93.	2822115708000	Element de sustinere	buc	289,20	2,90	838,68
94.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	8,602	21,60	185,803
95.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	18,216	30,60	557,41
96.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	207,26	55,00	11.399,30
97.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	65,07	34,00	2.212,38
98.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,678	45,00	255,51
99.	2873122000756	Piese forjate cu sectiunea patrata	kg	1.589,731	15,60	24.799,803
100.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	22,256	35,00	778,96
101.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	50,871	45,00	2.289,195
102.	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	3,181	45,00	143,145
103.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	12,525	45,00	563,625
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1.125,272	0,30	337,582
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10.845,00	0,25	2.711,25
106.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4.820,00	0,20	964,00
107.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,01	40,00	200,40
108.	2875276305105	Conector	buc	1.070,04	3,50	3.745,14
109.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3.736,428	0,10	373,643
110.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	20,525	5,00	102,625
111.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,986	35,00	34,51
112.	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	20,00	4,50	90,00
113.	31501451002871	Iluminare LED, L=83 m (tavan)	buc	1,00	3.750,00	3.750,00
114.	31501451002872	Iluminare LED, L=32 m (perete)	buc	1,00	1.500,00	1.500,00
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,31	3,59	166,252
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,043	15,00	405,645
	4100126202818	Apa	m3	1,103	15,00	16,545

117.						
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	84,57	5,00	422,85
		Total materiale de construcții				1.211.578,23

Utilaje de construcții:

1.	1111000100055	Transformator de sudura 315-500A	h-ut	50,567	25,00	1.264,175
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,251	250,00	62,75
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,088	35,00	38,08
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,399	30,00	551,97
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,779	30,00	143,37
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,092	250,00	23,00
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,384	35,00	13,44
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	124,84	20,00	2.496,80
9.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	66,369	20,00	1.327,38
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,397	30,00	2.051,91
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,267	35,00	394,345
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,088	120,00	130,56
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,599	40,00	143,96
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,701	35,00	24,535
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,349	10,00	83,49
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,261	30,00	7,83
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	52,149	35,00	1.825,215
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,551	35,00	19,285
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,149	650,00	746,85
20.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	0,50	250,00	125,00
		Total utilaje de construcții				11.473,92

Total	Lei	1.649.763,71
TVA	20 %	329.952,74

Total deviz: 1.979.716,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Termoizolare fasadei cu repartatia
interioara si retele de electricitate pentru casa de
cultura nr. cadastral 7402103.074.01 , or
Biruinta r-nul Singerei , SA**

Investitor Primaria or.Biruinta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Sala polivalenta 130 persoane				
		1.2. Demolari sala				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,25 9,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor suspendate	m2			42,30 42,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usilor	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Vitrailii demontare	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			152,80 99,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	45,00	78,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	35,00	11,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	120,00	38,40
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane grosime 5 cm	m2			13,20 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
7	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla Demontarea oglinzilor	m2			36,645 36,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			9,90

1	2	3	4	5	6	7
		inclisiv tijele si globurile				9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		1.3. Evacuare deseuri Sala				
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			56,25 56,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,00
10	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			49,95 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			24,895 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,89
		1.4. Peretii Sala				
12	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			116,123 31,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	8,60	3,51
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	3,50	7,14
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	43,30	46,37
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	4,50	27,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,06
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,31 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,20 13,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,50	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Cornier perforat din mase plastice pentru colturi de finisari	m			22,314 16,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre/Cornier perforat din mase plastice pentru colturi de finisari	m	1,0000	4,50	4,59
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			19,924 9,00

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,45	10,39
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			31,615 17,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	45,50	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			156,15 3,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,00
22	CI16A	Placaje din foi flexibile prefabricate (tip MARMOROC) la interior, cu rosturi de maxim 2 mm, inclusiv placarea glafurilor, aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp(Montarea oglinzilor grosime 5 mm) Aplicativ	m2			1.246,12 65,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3500	45,00	60,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	1450332205434	Trass macinat	kg	0,9500	1,50	1,43
	2682132600400	Oglinda cu grosime 5 mm	m2	1,1000	1.050,00	1.155,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2200	35,00	7,70
	2651122100323	Ciment portland intarire rapida rim 200 saci	kg	2,8300	2,50	7,08
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	3,8000	0,80	3,04
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	2.100,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
23	RpER07A	Montarea ghirlandei de becuri decorative Iluminare LED, L=32 m (perete)	buc			1.672,85 22,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	31501451002872	Iluminare LED, L=32 m (perete)	buc	1,0000	1.500,00	1.500,00
	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,0000	5,00	10,00
	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2722103107006	Conductor APV	m	5,0000	6,50	32,50
	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	10,0000	4,50	45,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		1.5. Timplarie Vitralii Sala				
24	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu 2400*5000mm 6 buc V1	m2			3.328,479 125,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7900	45,00	125,55
	20301129311051	Vitraje din aluminiu 2400*5000mm 6 buc V1	m2	1,0000	2.850,00	2.867,10
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,9000	15,60	14,12
	2873122000756	Piese forjate cu sectiunea patrata	kg	10,0000	15,60	156,94
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3200	45,00	14,49
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1400	35,00	4,93
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	40,00	1,21
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0050	2.200,00	11,06
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	29,00	12,84
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2090	85,00	17,87
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,2800	10,00	12,88
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,28

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	25,60	1,55
	2112227324788	Rama decorativa 40x0,8 mm, din otel zincat	m	1,5200	5,00	7,65
	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	0,0200	45,00	0,91
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,3500	35,00	12,32
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	16,0000	0,50	8,05
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,4200	20,00	8,40
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7900	20,00	15,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	1111000100055	Transformator de sudura 315-500A	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
25	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu ferestruica pentru evacuarea fumului cu suprafata de deschidere 1,25m2 spre extewrior 2400*5000mm 5 buc V2	m2			4.012,571 125,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7900	45,00	125,55
	20301129311052	Vitraje din aluminiu cu ferestruica pentru evacuarea fumului cu suprafata de deschidere 1,25m2 spre extewrior 2400*5000mm 5 buc V2	m2	1,0000	3.530,00	3.551,18
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,9000	15,60	14,12
	2873122000756	Piese forjate cu sectiunea patrata	kg	10,0000	15,60	156,94
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3200	45,00	14,49
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1400	35,00	4,93
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	40,00	1,21
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0050	2.200,00	11,07
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	29,00	12,84
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2090	85,00	17,87
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,2800	10,00	12,88
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,28
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	25,60	1,55
	2112227324788	Rama decorativa 40x0,8 mm, din otel zincat	m	1,5200	5,00	7,65
	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	0,0200	45,00	0,91
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,3500	35,00	12,32
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	16,0000	0,50	8,05
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,4200	20,00	8,40
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7900	20,00	15,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	1111000100055	Transformator de sudura 315-500A	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
26	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje exterioare din aluminiu cu usa 2400*4150mm 2 buc V11	m2			4.384,855 125,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7900	45,00	125,55
	203011293110511	Vitraje exterioare din aluminiu cu usa 2400*4150mm 2 buc V11	m2	1,0000	3.900,00	3.923,49
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,9000	15,60	14,12
	2873122000756	Piese forjate cu sectiunea patrata	kg	10,0000	15,60	156,94
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3200	45,00	14,49
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1400	35,00	4,93
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	40,00	1,21
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0050	2.200,00	11,04
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	29,00	12,84
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2090	85,00	17,87
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,2800	10,00	12,88
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,28
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	25,60	1,54
	2112227324788	Rama decorativa 40x0,8 mm, din otel zincat	m	1,5200	5,00	7,65
	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	0,0200	45,00	0,91
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,3500	35,00	12,32
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	16,0000	0,50	8,05
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,4200	20,00	8,40
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7900	20,00	15,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	1111000100055	Transformator de sudura 315-500A	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		1.6. Timplarie Usi Sala				
27	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la	m2			2.942,645 47,702

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (exterioare) 2 buc U-11 2200*2400mm dublu exterioare; din aluminiu dublu				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U-11 2200*2400mm dublu exterioare; din aluminiu dublu	m2	1,0000	2.800,00	2.800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	135,00	26,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
28	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (exterioare) 2 buc U-13 2500*5500mm dublu cu framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu	m2			3.962,644 47,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	281210630605013	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U-13 2500*5500mm dublu cu framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu	m2	1,0000	3.820,00	3.820,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	135,00	26,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
29	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (exterioare) 1 buc U-14 2200*2400mm dublu cu framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu	m2			3.962,648 47,702
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	281210630605014	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U-14 2200*2400mm dublu cu framuga interioare; din aluminiu bara #antipanica" cu sticla calita dublu	m2	1,0000	3.820,00	3.820,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	135,00	26,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		1.7. Tavanul Sala				
30	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			253,15 114,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	130,00	48,10
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	55,00	47,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,00	9,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,90	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,924 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,45	10,39
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,382 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,20 13,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,50	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (lavabila)	m2			45,91 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,50	18,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
37	RpER07A	Montarea ghirlandei de becuri decorative luminaire LED, L=83 m (tavan)	buc			3.922,85 22,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	31501451002871	Iuminare LED, L=83 m (tavan)	buc	1,0000	3.750,00	3.750,00
	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,0000	5,00	10,00
	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2722103107006	Conductor APV	m	5,0000	6,50	32,50
	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	10,0000	4,50	45,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		1.8. Pardosele P-1 Sala				
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,355 11,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,30	14,57
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
39	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL-/Material fonoabsorbant - 5 mm	m2			185,25 33,75
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	45,00	33,75
	20202129271601	Placi fibrolemnoase PFL-Material fonoabsorbant -	m2	1,0100	150,00	151,50

1	2	3	4	5	6	7
		5 mm				
40	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Lagare din grinzi cu pas de 500 mm # 60x100 mm Instalati lagurile pe colturi metalice folosind ancore	m3			6.627,50 1.012,473
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,24
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4.500,00	45,81
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4.500,00	4.184,73
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4.500,00	538,92
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	153,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,36
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,44
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	40,00	120,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,00	26,09
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,57
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
41	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat	m			20,088 9,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	9,60	11,09
42	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata/Material fonoabsorbant # panouri rigide din vata minerala # 60 mm	m2			141,135 23,85
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	45,00	23,85
	26821626113711	Material fonoabsorbant # panouri rigide din vata minerala # 60 mm	m2	1,0200	110,00	112,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	22,60	5,08
43	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm	m2			97,278 3,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	52,00	78,00
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	11,50	12,65
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,50	0,45
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1.500,00	0,75
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,50	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	30,00	0,08
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	10,00	0,25
44	IzF16B	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, de 20 mm grosime-Suport din cauciuc si pluta cu grosime, lipit de OSB # 4 mm	m2			249,30 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5400	45,00	24,30
	25132066216501	Suport din cauciuc si pluta cu grosime, lipit de OSB # 4 mm	kg	30,0000	7,50	225,00
45	RpCK01C1	Repararea stratului suport pentru pardoseli executat din dale prefabricate din fibrobeton, asezate pe un strat de nisip de 2 cm grosime, cu rosturile intre dale umplute cu bitum, iar spatiile dintre dale si pereti, cu nisip uscat, pentru lucrari noi (refaceri totale)Placaj / OSB # 12 mm	m2			139,94 35,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5500	45,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	45,00	10,80
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0260	370,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2665112611728	Placaj / OSB # 12 mm	m2	1,0350	81,00	83,83

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	0,7500	10,80	8,10
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,2000	2,50	0,50
	2052152959009	Lemne de foc foioase	kg	0,7500	1,50	1,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	20,00	0,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
46	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linoleum scenic # 5 mm	m2			495,391 49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2523116716345	Covor PVC-Linoleum scenic # 5 mm	m2	1,0500	330,00	351,70
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	42,00	1,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,00	45,67
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,00	2,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,00	7,11
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	35,00	0,85
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	370,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	34,00	34,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		1.9. Vestiare				
		1.10. Demontari Vestiare				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Usilor	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)Vitrailii demontare	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane grosime 3 cm	m2			13,20 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.11. Peretii din panouri ghips-carton Vestiare				
50	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			316,688 54,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	43,30	102,40
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	21,60	20,20
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	30,60	60,59
	2682162605829	Vata minerala gr 10 cm	m2	1,0000	70,00	77,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,31 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,925 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,45	10,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,199 13,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,50	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			31,615 17,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	45,50	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			156,15 3,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,00
		1.12. Peretii finisari Vestiare				
58	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			20,663 20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,41
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			68,909 51,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	45,00	40,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2664102102000*	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002*	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	2,50	7,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2.100,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	370,00	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			79,31 54,90

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,924 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,45	10,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
63	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,199 13,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,50	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			31,615 17,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	45,50	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.13. Tavane vopsite Vestiare				
66	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			20,663 20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,41
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			4,075 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,91 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,50	18,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.14. Timplarie Vitralii Vestiare				
69	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu sticla armata 2,15*1,1m 1buc V4	m2			4.535,441 125,543
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7900	45,00	125,54
	2030112931105v4	Vitraje din aluminiu cu sticla armata 2,15*1,1m 1buc V4	m2	1,0000	4.050,00	4.073,97
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,9000	15,60	14,12

1	2	3	4	5	6	7
	2873122000756	Piese forjate cu sectiunea patrata	kg	10,0000	15,60	156,94
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3200	45,00	14,48
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1400	35,00	4,93
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	40,00	1,20
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0050	2.200,00	11,16
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	29,00	12,84
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2090	85,00	17,86
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,2800	10,00	12,88
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,29
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	25,60	1,55
	2112227324788	Rama decorativa 40x0,8 mm, din otel zincat	m	1,5200	5,00	7,64
	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	0,0200	45,00	0,91
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,3500	35,00	12,33
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	16,0000	0,50	8,05
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,4200	20,00	8,40
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7900	20,00	15,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3300	35,00	11,54
	1111000100055	Transformator de sudura 315-500A	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
70	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V5	m2			4.486,285 125,557
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7900	45,00	125,56
	2030112931105v5	Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V5	m2	1,0000	4.000,00	4.024,24
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,9000	15,60	14,12
	2873122000756	Piese forjate cu sectiunea patrata	kg	10,0000	15,60	156,93
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3200	45,00	14,49
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1400	35,00	4,93
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	40,00	1,21
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0050	2.200,00	11,67
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	29,00	12,83
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2090	85,00	17,90
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,2800	10,00	12,88
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,27
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	25,60	1,55
	2112227324788	Rama decorativa 40x0,8 mm, din otel zincat	m	1,5200	5,00	7,64
	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	0,0200	45,00	0,92
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,3500	35,00	12,33
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	16,0000	0,50	8,05
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,4200	20,00	8,39
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7900	20,00	15,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3300	35,00	11,56
	1111000100055	Transformator de sudura 315-500A	h-ut	0,3200	25,00	7,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
71	CK56E	Montarea vitraliilor cu protectia contra focului pe cadru metalic Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V6	m2			4.486,039 125,554
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7900	45,00	125,55
	2030112931105v6	Vitraje din aluminiu cu sticla armata 1,2*1,1m 1buc V6	m2	1,0000	4.000,00	4.024,79
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,9000	15,60	14,12
	2873122000756	Piese forjate cu sectiunea patrata	kg	10,0000	15,60	156,93
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3200	45,00	14,49
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1400	35,00	4,93
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0300	40,00	1,21
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0050	2.200,00	10,91
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,4400	29,00	12,83
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2090	85,00	17,88
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,2800	10,00	12,88
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,29
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	25,60	1,54
	2112227324788	Rama decorativa 40x0,8 mm, din otel zincat	m	1,5200	5,00	7,64
	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	0,0200	45,00	0,91
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,3500	35,00	12,32
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	16,0000	0,50	8,05
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,4200	20,00	8,40
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7900	20,00	15,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3300	35,00	11,56
	1111000100055	Transformator de sudura 315-500A	h-ut	0,3200	25,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		1.15. Timplarie Usi Vestiare				
72	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Interioare; din aluminiu 1000*2200mm 1 buc U 8	m2			2.929,765 42,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	28121063060508	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare U8	m2	1,0000	2.800,00	2.800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
73	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Interioare; Interioare; din aluminiu 850*2200mm 1 buc U 9	m2			2.929,752 42,762
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	28121063060509	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare U 9	m2	1,0000	2.800,00	2.800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,59
		1.16. Pardosele P-3 Vestiare				
74	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,355 11,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,30	14,57
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
75	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL-Material fonoabsorbant - 5 mm	m2			185,25 33,75
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	45,00	33,75
	20202129271601	Placi fibrolemnoase PFL-Material fonoabsorbant - 5 mm	m2	1,0100	150,00	151,50
76	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat	m			20,088 9,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	9,60	11,09
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,013 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010*	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	370,00	15,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
78	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			436,239 107,73

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	45,00	107,73
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	295,00	299,42
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,60	19,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,60	5,12
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	40,00	2,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	30,00	0,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.